СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДА ТАТАРСКА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е № 234
(Тридцать восьмая сессия)

от 28 декабря 2020 года

О плане работы Совета депутатов города Татарска
Новосибирской области на 2021 год

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от
06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Татарска
Новосибирской области, Регламентом Совета депутатов города Татарска
Новосибирской области,

Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов города Татарска
Новосибирской области на 2021 год, согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением возложить на председателя Совета
депутатов города Татарска Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
города Татарска Новосибирской области

Приложение
утвержден решением двадцать

второй сессии Совета депутатов
города Татарска (четвертого созыва)

28.12.2020 г. №____

ПЛАН
РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ТАТАРСКА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2021 ГОД

1. Основные направления деятельности:

1) Совершенствование нормативной правовой базы органов местного

самоуправления города Татарска Новосибирской области;

2) Осуществление контроля за выполнением принятых сессиями Совета

депутатов города Татарска Новосибирской области решений;

3) Организация работы по выполнению наказов избирателей, данных

депутатам Совета депутатов города Татарска Новосибирской области;

4) Работа с населением на округах;

5) Повышение активности населения в социально-значимых проектах и

программах, реализуемых на территории муниципального образования;

6) Использование права законодательной инициативы для участия в работе

над проектами Законов Новосибирской области.

2. Вопросы для рассмотрения на сессиях Совета депутатов:
_______________________ ( 1 квартал)___________ ____________

№
п \ п Мероприятия

Сроки
исполнения

Ответственные за
исполнение

1. Отчет Главы города Татарска о
результатах своей деятельности и
деятельности администрации
города Татарска и иных
подведомственных ему
организаций местного
самоуправления

январь - май Глава города Татарска
Новосибирской
области

2. 0  назначении публичных
слушаний отчета об исполнении
бюджета города Татарска
Новосибирской области за 2020
год

январь-март Комиссия
по бюджетной,
налоговой,
финансово-кредитной
политике и
управлению
муниципальным
имуществом.
Начальник отдела
финансов, учета,
отчетности и закупок
-  Хлестунов С.С.

3. О внесении изменений в бюджет
города Татарска Новосибирской
области на 2020 год и плановый
период 2021 и 2022 годов

январь-март Комиссия
по бюджетной,
налоговой,
финансово-кредитной
политике и
управлению
муниципальным
имуществом.
Начальник отдела
финансов, учета,
отчетности и закупок
-  Хлестунов С.С.

4. О плане мероприятий по
подготовке объектов ЖКХ к
работе в весенне - летний период
2021 - 2022 годов

февраль-март Комиссия по
коммунальному
хозяйству,
транспорту,
капитальному
строительству и
социальной политике.
Заместитель главы
администрации
города Татарска -
Барбашин В.Ю.

5. Об исполнении наказов февраль-март Заместитель Главы
избирателей, данных депутатам города Татарска -
города Татарска Новосибирской Барбашин В.Ю.
области за 2017-2019 г. г. Председатель

комиссии по
коммунальному
хозяйству,
транспорту,
капитальному
строительству и
социальной политике
-  Пикалин А.В.

(2  квартал)
1. Об утверждении отчета об

исполнении бюджета города
Татарска Новосибирской области
за 2020 год

апрель-июнь Комиссия
по бюджетной,
налоговой,
финансово
кредитной политике
и управлению
муниципальным
имуществом.
Начальник отдела
финансов, учета,
отчетности и закупок
-  Хдестунов С.С.

2. Содоклад: экспертное
заключение по отчету об
исполнении бюджета города
Татарска за 2020 год

апрель-июнь Председатель
контрольно-счетного
органа города
Татарска
Новосибирской
области органа -
J1.B. Процун

3. Отчет о деятельности контрольно
-  счетного органа города Татарска
Новосибирской области

апрель - июнь Председатель
контрольно-счетного
органа города
Татарска
Новосибирской
области органа -
JI.B. Процун

4. О внесении изменений в бюджет
города Татарска Новосибирской
области на 2021 год и плановый
период 2022 и 2023 годов

май-июнь Комиссия
по бюджетной,
налоговой,
финансово
кредитной политике

и управлению
муниципальным
имуществом,
Начальник отдела
финансов, учета,
отчетности и закупок
-  Хлестунов С.С.

5. О подготовке объектов ЖКХ к
работе в осенне - зимний период
2021/2022 г.г.

май-июнь Комиссия по
коммунальному
хозяйству,
транспорту,
капитальному
строительству и
социальной
политике.
Заместитель главы
администрации
города Татарска -
Барбашин В.Ю.

6. О подготовке мероприятий по
благоустройству территории
города Татарска Новосибирской
области на 2021 год

май-июнь Комиссия по
коммунальному
хозяйству,
транспорту,
капитальному
строительству и
социальной
политике.
Заместитель главы
администрации
города Татарска -
Барбашин В.Ю.

(3  квартал)
1. О внесении изменений в бюджет август- Комиссия

города Татарска Новосибирской сентябрь по бюджетной,
области на 2021 год и плановый налоговой,
период 2022 и 2023 годов финансово

кредитной политике
и управлению
муниципальным
имуществом.
Начальник отдела
финансов, учета,

отчетности и закупок
-  Хлестунов С.С.

2. 0  готовности объектов
жилищного фонда к работе в
зимний период 2021-2022 гг.

август -
ноябрь

Комиссия по
коммунальному
хозяйству,
транспорту,
капитальному
строительству и
социальной
политике.
Заместитель главы
администрации
города Татарска -
Барбашин В.Ю.
Начальник
управления по делам
строительства,
архитектуры и ЖКХ
-  Прокошенко В.В.

3. О работе депутатов на округах август-
сентябрь

Заместитель
председателя Совета
депутатов - А.В.
Романов